CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 729/2023

Implantação de parquinho infantil na
comunidade de Concórdia do Oeste.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de parquinho

infantil na comunidade de Concórdia do Oeste.

Considerando o pedido realizado pelos alunos da Escola Municipal

Duque de Caxias, em anexo;

Considerando que os parquinhos são importantes ferramentas de

interação social;

Considerando que estimulam o relacionamento entre as crianças, além

de ajudar no desenvolvimento de habilidades motoras e cognitivas; e

Considerando que é função do vereador recepcionar todas as demandas

da população, e buscar as devidas soluções.

Diante do exposto, solicito a atenção do Poder Executivo para a questão

ora apresentada, tomando as providencias necessárias para o atendimento da
presente proposição.

SALA DAS SESSÕES, 5 de junho de 2023.

MARCELO MARQUES

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A5C3A8E3A00927CFF3971386BCA3E69D CODIGO DO DOCUMENTO: 048875
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 729/2023